
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 2302 DEL 17/11/2022

OGGETTO: Deliberazione n. 227 del 22/09/2022 del Presidente della Provincia. Realizzazione di
una Targa commemorativa del prof. Giovanni Fuccio presso Sezione Emeroteca della
Biblioteca Provincia "Antonio Mellusi". Provvedimenti.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che oggetto del presente atto è l’impegno di spesa per la copertura economica relativa alla fornitura
di una targa commemorativa per interni da apporre in immobile di proprietà dell’Ente;

Vista la Deliberazione n. 227 del 22/09/2022 del Presidente della Provincia ad oggetto: “Intitolazione al Prof.
Giovanni Fuccio (1942-2021) della Sezione Emeroteca della Biblioteca Provinciale “Antonio Mellusi” di
Benevento. Atto di indirizzo”, con la quale si incaricava la Dirigente del Settore Staff e Servizi di Supporto per
l’assunzione dei provvedimenti amministrativi necessari all’intitolazione all’insigne figura di studioso, docente,
giornalista, editore, Presidente dell’Assostampa sannita Giovanni Fuccio, scomparso nel 2021, della Sezione
dell’Istituto culturale dell’Ente, mediante apposizione di targa commemorativa;

Rilevata la necessità di rivolgersi a Ditte specializzate per la fornitura di targhe commemorative da interni in
grado di garantire la fornitura richiesta in tempi certi a seguito di presentazione di preventivo di spesa;

Preso atto che la Ditta Orzelleca Premiazioni sas di Giuseppe Perrella & C., con sede in Via delle Puglie n. 15,
Benevento, P.I. e C.F. 00729220624, IBAN: IT45E07601150000000118440824, presso: BANCOPOSTA
IMPRESA AG. BENEVENTO CENTRO, specializzata per fornitura di materiali per Premiazioni, compulsata
sull’argomento, ha presentato al prot. n. 24727 del 10.11.2022 preventivo di spesa per una Targa in plex cm
38x27 con fondo oro scritta con panno per inaugurazione con dicitura e logo della Provincia, con relativo
montaggio per un importo di Euro 203,00 al netto Iva al 22%, pari ad Euro 44,66, per un importo complessivo
di Euro 247,66 (duecentoquarantasette/66);

Dato atto che l’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 (Codice degli Appalti) statuisce che la scelta del
concessionario deve avvenire nel rispetto dei principi generali relativi ai contratti pubblici e, in particolare, dei
principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento,
proporzionalità;

Vista la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) art. 1 comma 502 e 503, ha stabilito che i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro potranno essere acquistati "senza"



2

ricorrere al MEPA o alla CUC Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure (art. 1 c. 450 L.N.
296/2006 modificato dal citato art.1 c.502 e 503 L.n.208/20);

Acquisito inoltre, che ai sensi dell’art. 1 comma 502 e 503 della legge n. 208/2015 “Legge di stabilità”, è
possibile disporre micro impegni di spesa per beni e servizi al di sotto di € 1.000 senza l’obbligo di
approvvigionamento tramite MePa o Consip e che tale limite è stato elevato a €. 5.000 euro ai sensi dell’art. 1
comma 130 della legge di bilancio 2019 n. 145/2018;

Dato atto che è stato acquisito con procedura informatica il CIG: ZD23894D0E;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico individuato così come desumibile dal DURC
n° prot. INAIL - INPS_ 32565349 del 02/09/2022 avente validità regolare fino al 31/12/2022;

Preso atto che il Capitolo 6000, Bilancio 2022, presenta disponibilità;

Ritenuto procedere all’affidamento diretto della fornitura di una targa commemorativa per interni alla Ditta
Orzelleca Premiazioni sas di Giuseppe Perrella & C.;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
7.9.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 7.9.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.9.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 7.9.2022 e suoi
allegati per il triennio 2022/2024”;

Vista la Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 275 del 4.11.2022: “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 ai sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000”.

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 l’art. 125, co. 11, T.U. di cui al D.lgsvo n. 163/2006

 l’art. 13 del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40
del 11/10/2016

Visti:

 il Decreto Presidenziale n.33 del 17.01.2020 con cui sono state conferite alla scrivente le funzioni di
Dirigente ad interim del Settore Servizi di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali;

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim,
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;



3

 determinazione n. 1303 del 06/07/2022 di rinnovo sino al 30.06.2023 degli incarichi di Posizione
Organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto, responsabile della PO
Comunicazioni e Segreteria Generale;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa assunto al protocollo generale al n. 24727 del 10.11.2022,
presentato dalla Ditta Orzelleca Premiazioni sas di Giuseppe Perrella & C., con sede in Via delle Puglie n.
15, Benevento, P.I. e C.F. 00729220624, IBAN: IT45E07601150000000118440824, presso:
BANCOPOSTA IMPRESA AG. BENEVENTO CENTRO, CIG: ZD23894D0E, DURC n° prot. INAIL -
INPS_ 32565349 del 02/09/2022 avente validità regolare fino al 31/12/2022, specializzata in materia di
cerimonie di premiazione, per la fornitura di una Targa intestata al prof. Giovanni Fuccio da installare
presso la Sezione Emeroteca della Biblioteca Provinciale “Antonio Mellusi”, in plex cm 38x27 con fondo
oro scritta con panno per inaugurazione con dicitura e logo della Provincia, con spesa per il relativo
montaggio per un importo di Euro 203,00 oltre Iva al 22% pari ad Euro 44,66 per un importo complessivo
di Euro 247,66 (duecentoquarantasette/66);

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento di Contabilità, la fornitura di una Targa
commemorativa per interni, come da punto n. 1, per Euro 203,00 oltre Iva al 22% pari ad Euro 44,66 per
un importo complessivo Iva compresa di Euro 247,66, come da preventivo di spesa di cui al punto n. 1,
alla:

 Ditta Orzelleca Premiazioni sas di Giuseppe Perrella & C.,

 Sede legale in Via delle Puglie n. 15, 82100 Benevento,

 P.I. e C.F. 00729220624,

 DURC n° prot. INAIL - INPS_ 32565349 del 02/09/2022 avente validità regolare fino al
31/12/2022

 IBAN: IT45E07601150000000118440824, presso: BANCOPOSTA IMPRESA AG.
BENEVENTO CENTRO;

3. DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: ZD23894D0E

4. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, prevede che la
scelta del contraente sia effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
D. Lgs. 50/2016;



4

5. DI DARE ATTO che la fornitura di che trattasi deve avvenire entro e non oltre le ore 10.00 del 30
novembre 2022; .

6. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L., che il fine che si intende perseguire è quello di
assicurare il regolare svolgimento di attività amministrative e che oggetto del contratto è la fornitura di
beni;

7. DI IMPUTARE la spesa di Euro 247,66 (duecentoquarantasette/66) Iva compresa sul Capitolo 6000 del
Bilancio di previsione 2022;

8. DI TRASMETTERE la presente Determina alla Ditta incaricata.

9. DI DARE ATTO che:

il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;

la presente determinazione:

diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;

sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come previsto
dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

10. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5



6

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.012 01.01 6000 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

928 N. 2745 € 247,66 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ORZELLECA PREMIAZIONI SAS DI GIUSEPPE PERRELLA e C

Descrizione Impegni Assunti

Deliberazione n. 227 del 22/09/2022 del Presidente della Provincia. Realizzazione di una Targa commemorativa del prof.
Giovanni Fuccio presso Sezione Emeroteca della Biblioteca Provincia "Antonio Mellusi". Provvedimenti.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


